[image: ]

INDICAÇÃO Nº 887/2021

                Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente melhorias na iluminação pública e troca de lâmpadas na Av.Benedito Alves Barbosa Sobrinho bairro das Brotas, conforme especifica.

                   Senhor Presidente:

CONSIDERANDO uma medida necessária, preventiva e de segurança aos motoristas. Se trata de uma avenida larga, com um grande volume de veículos, a via liga um grande conjunto de bairros, o canteiro central que divide as duas vias de tráfego só possui iluminação em um dos seus lados, fazendo com que no período noturno haja pouca visibilidade, gerando riscos aos motoristas e pedestres, causado insegurança aos munícipes. (Fotos em anexo)

                      INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência a determinar ao setor competente da Administração, melhorias na iluminação e troca de lâmpadas na Av. Benedito Alves Barbosa Sobrinho bairro das Brotas.

                SALA DAS SESSÕES 14 de Junho de 2021.

          DAVID BUENO
          Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 1603/2021 - 17/06/2021 09:55